
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

823

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 823 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

823

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 823 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso
de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ, vêm adjudicar o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº. 1501.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 22.818.
188/0001-12 para o Lote I (não perecíveis) com o valor global de R$
335.289,65 (trezentos e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e nove
reais e sessenta e cinco centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 17 de maio de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ, vêm homologar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 1501.01/2021-01, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 22.818.
188/0001-12 para o Lote I (não perecíveis) com o valor global de R$
335.289,65 (trezentos e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e nove
reais e sessenta e cinco centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 18 de maio de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

82
A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação nº 1405.01/2021-02, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA  JURÍDICA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO
EM UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE JUNTO A
SECRETÁRIA DE SAÚDE, parte integrante deste processo,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

G. CARDOSO MARIANO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.195.996/0001-
52 com o valor global de R$ 6.662,66 (seis mil seiscentos e sessenta
e dois reais e sessenta e seis centavos).

Cedro-CE, 19 de maio de 2021.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MAQUES LIMA
Secretária de Saúde

                                                                                                                                                                                                                                          
TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação nº 1405.01/2021-01, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA  JURÍDICA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO
EM UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, parte integrante deste processo,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

G. CARDOSO MARIANO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.195.996/0001-
52

VALOR GLOBAL DE: R$ 16.857,42 (dezesseis mil oitocentos e
cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

Cedro-CE, 19 de maio de 2021.

REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária de Educação

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 1905.001/2021
 

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras

82

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 823 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2021

providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Perícia Forense do Ceará - PEFOCE, vinculado à
Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do Ceará- SSPDS-
CE.

 Nome: FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°: 000.621.943-80

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:24 a 27 de maio de 2021

   Valor da diária: 80,00 Quantidade: 04
 Valor total: 320,00 (trezentos e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


